
Uchwała Nr 64/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Borki.

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz  art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561

z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 2 ust. 10 lit. a uchwały i poz. IX ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały

Nr VII/44/2019 Rady Gminy Borki   z  dnia 24 kwietnia  2019 r.  w sprawie zasad i  trybu

udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy

zabytku  wpisanym  do  rejestru  lub  znajdującym  się  w  gminnej  ewidencji  zabytków

położonych  na  obszarze  gminy  Borki,  w  zakresie  sformułowania  „(...)  lub  informację

z gminnej ewidencji zabytków (...)”  z powodu naruszenia  art.  220 § 1 pkt 2 lit.  a ustawy

Kodeks  postępowania  administracyjnego  w  związku  z  art.  22  ust.  4  ustawy  z  dnia

23  lipca  2003  roku  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad  zabytkami  (Dz.  U.  z  2018 r.,

poz. 2067 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Borki,  o której mowa w sentencji,  wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie 29 kwietnia 2019 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru

Kolegium  podjęło  uchwałę  Nr  62/2019  z  dnia  6  maja  2019  roku  w  sprawie  wszczęcia

postępowania  nadzorczego  wobec  części  tej  uchwały  uznając,  że  została  ona  podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

W § 2 ust. 10 lit. a uchwały i załączniku nr 1, poz. IX ust. 1 do uchwały Rada Gminy

postanowiła, że podmiot ubiegający się o przyznanie dotacji zobowiązany jest  załączyć do

wniosku  o  dotację  m.in.  uwierzytelnioną  przez  wnioskodawcę  kopię  „(...)  informacji

z gminnej ewidencji zabytków (...)”, w sytuacji gdy – zgodnie art. 22 ust. 4 ustawy o ochronie

zabytków i opiece nad zabytkami – gminną ewidencję zabytków prowadzi wójt,  a art. 220

§  1  pkt  2  lit.  a  ustawy  Kodeks  postępowania  administracyjnego  jednoznacznie  stanowi,

że  organ  administracji  publicznej  nie  może  żądać  zaświadczenia  ani  oświadczenia  na

potwierdzenie  faktów lub  stanu prawnego,  jeżeli  możliwe są do ustalenia  przez  organ na

podstawie posiadanych przez niego ewidencji, rejestrów lub innych danych.



Rada  Gminy  Borki  nie  zweryfikowała  –  we  własnym  zakresie  –  wskazanego

naruszenia  prawa,  wobec  powyższego  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie, podtrzymując swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania, orzekło jak

w sentencji uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Borki  prawo  wniesienia  skargi  –

za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Borki,

2. Wójt Gminy Borki.


	U Z A S A D N I E N I E

